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Kirken vitner i ord og gjerninger 
om frelse, frihet og håp i Jesus 
Kristus ved å være:

Bekjennende
Vi tilber og bekjenner troen på den tre-
enige Gud sammen med den verdens-
vide kirke.
Åpen
Vi er et fellesskap preget av likeverd, 
deltakelse og respekt for mangfold.
Tjenende
Vi viser barmhjertighet, fremmer rett-
ferdighet og verner om skaperverket.
Misjonerende
Vi vitner om Jesus Kristus lokalt og 
globalt.

  ”sammen i Guds kjærlighet”

Vi arbeider for:

- Et blomstrende gudstjenesteliv.

- Å skape gode fellesskap.

- Vekst og utvikling.

- Samarbeid og dialog.

- At flere søker dåp og trosopplæring.

- Kunst, kultur og musikk som sentral 
del av menighetens arbeide.

- Samfunnsengasjement.

Menighetsrådsleder Knut Pettersen.
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Årsmelding 2022

Etter 2 år med pandemi var vi i 2022 endelig tilbake til mer normale tider. Samfunnet 
åpnet opp, det samme gjorde kirkene. Vi kjenner på en takknemlighet for at det ble mu-
lig å møtes i fellesskapet rundt gudstjenester og andre samvær og aktiviteter på samme 
måte som før pandemien. 
Samtidig har én tragedie blitt avløst av en annen. Tidlig på året ble Ukraina overfalt av 
Russland, i en krig som har ført til at hundretusener har blitt drept og såret. Enda flere 
har blitt flyktninger, noen i sitt eget land, mange i andre land. Av 165 flyktninger som 
kom til Egersund i 2022 var 147 fra Ukraina. Våren 2022 deltok vi, sammen med andre 
kirkesamfunn i Egersund, i en innsamlingsaksjon for flyktningene fra Ukraina. Mer enn 
80 poser fylt med mat, leker og andre velkomstgaver ble gitt fra medlemmer av menig-
heten vår til flyktninger. Det var rørende å besøke dem og høre deres historier. Vi har 
også lagt til rette for at både ukrainere og andre som ikke har norsk som morsmål skal 
kunne delta i gudstjenester. Ved hjelp av oversettelsesprogram kan de følge gangen i 
gudstjenesten via medbrakt mobiltelefon.
Tidligere biskop Per Arne Dahl har skrevet en bok som heter Gjestfrihetens kraft. På den 
aller første siden i boken siterer han Matteus, kap. 25, vers 35: «Jeg var fremmed, og dere 
tok imot meg.»   Så følger et vakkert dikt av forfatteren og musikeren Ola Bremnes. Måt-
te vi bruke det som en veiviser for hvordan vi tar imot både flyktninger og hverandre, og 
hvordan vi selv ville ønske å bli tatt imot.

Velkommen i hus

Velkommen i hus. Du har gått langt.
Her får du ro. Her får du kvile.

Her ska du slippe å sitte på vent.
Bordet er dekka. Lysan e tent.

Her kan du få trua igjen.

Velkommen i hus. Hedersgjest!
Finn dæ en stol. Finn dæ et bord.

Heng alle sorgan dine opp på en knagg
ute i gangen som pent brukte plagg.

Her leve håpet som aldri får dø.

Velkommen i hus. Her e plenty med rom.
Dette e stedet der drømman dine bor.

Nu e du her, og her e det trygt.
Ta dæ en pause fra fare og frykt.

Kun en god dag vente dæ nu.
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Menighetsråd
Knut Pettersen, leder.
Roger Rasmussen nestleder
Elisabeth Solbakke, kasserer 
Beate Koldal
Kenneth Pedersen
Paul N. Tønnessen
Inger -Turid Wium Jakobsen
Aud Tove Hovland
Sokneprest Ingun S. Barane - ut mars
Sokneprest Leif Wikøren Nilsen - fra sept
Sekretær Elin Wood

Varamedlemmer
Arild Stein Thorsen
Ingbjørg Reistad 
Victoria Tengesdal

Representanter i fellesrådet 
Elisabeth Solbakke 
Roger Rasmussen

Varamedlem til fellesrådet 
1. Paul N. Tønnesen

Organisering 
- fellesråd, menighetsråd, ansatte og utvalg

ANSATTE
Jørgen Tore Omdal er kirkeverge. 
Prost i Dalane er Ingun Stokstad Barane. 
Hun fungerte i stillingen fram til hun til-
trådte stillingen 1. april. Da hun fikk stilling 
som prost ble stillingen som sokneprest i 
Egersund ledig. Denne ble lyst ut på våren, 
og Leif Wikøren Nilsen fikk stillingen. Han 
tiltrådte stillingen 1. september.  Reidar Bja-
anes var vikar i soknepreststillingen fram til 
1. september.
Elin Wood er daglig leder for menigheten 
og prosjektansvarlig for 400 års jubileet for 
Egersund kirke. Hun er også sekretær for 
prosten i 20 % stilling. Stine Wium Jakob-
sen er ansatt som informasjonsmedarbei-
der, og har også ansvar for menighetsbladet 
og den digitale profileringen av menigheten. 
Diakon Siri Jorunn Johannessen sluttet 
som diakon før ferien. Annette Riise ble 
ansatt som diakonmedarbeider, og startet i 
jobben høsten 2022.  Astri Svanes Haug har 
stilling som menighetspedagog i alle de tre 
menighetene, og har undervisning som sitt 
hovedansvar. Astri er den som tar det meste 
av konfirmantundervisningen.Jofrid Om-
dal Helgeland jobber som  trosopplærer i 
Egersund og Helleland sokn. Jofrid har sitt 
fokus på de yngste barn. Trosopplærings-
planen har mange tiltak for de yngste barna. 
Beth Elin Byberg er ansatt som organist i 
menigheten. Torunn Djuve og Beate Kol-
dal er ansatt som kirketjenere i menigheten.  
Naomi Aase er ansatt som renholder i Eger-
sund kirke.Kenneth Pedersen er ansatt som 
klokker. Ivar Barane har store deler av året 
jobbet som vikar på kontoret, delvis med in-
formasjon og digitale løsninger, og delvis for 
jubileumskomiteen og menighetsrådet.
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UTVALG, KOMITEER
Gudstjenesteutvalget 
Paul Nielsen Tønnessen, 
Kristine Venås, Hildur Bjåstad, 
Beth Elin Byberg (organist) og 
Ingun S. Barane. (sokneprest) 

Diakoni 
G1- Ledergruppe
Diakon Siri J. Johannesen/Annette Riise, 
og Victoria Tengesdal
G2 - Tjenestegruppe  ”Sammen i menighet”
Jan Ove Aase, Elsa Synnøve T. Ødegaard, 
Georg Reistad 
G3 - Tjenestegruppe- Flerkulturell og 
mangfoldig menighet Diakon Siri J. Jo-
hannesen/Annette Riise, 
G4 - Tjenestegruppe - I møte med 
sørgende. Else Beth Bårdsen, Regin 
Salvesen, Gry Hilde Stokkenes og Rolf 
Skåra.
G5 - Tjenestegruppe - Forebyggende 
rusarbeid. Roger Rasmussen, Siri J. 
Johannessen/Annette Riise, Anders 
Netland, Victoria Tengesdal, Dagmar 
O.Hestnes
G6 - Tjenestegruppe Besøkstjeneste.

Kulturutvalget 
Beth Elin Byberg (organist)
Inger-Turid Wium Jakobsen (MR-repr.)
Svein Tengesdal, Magnhild Hadland og 
Elin Wood

Trosopplæringsutvalget 
Knut Pettersen, Ingunn Ro Sørensen,  
Jofrid Omdal Helgeland, Beate Koldal

Konfirmantutvalg
Astri Haug + en gruppe av foreldre til 
konfirmantene.

Jubileumskomiteen - kirka 400 år 
Ingun Stokstad Barane, Leder.
Knut Pettersen, Svein Ivar Midbrød, 
Kenneth Pedersen, Aud Tove Hovland, 
Leif Erik Egaas og Elin Wood

Pilegrimsutvalget 
Roger Rasmussen, Marit Fimland og 
Bjørg Reidun Øydne.

Menighetsbladet - komite 
Kari Johanne Melhus, Thor Erling Sætre-
vik, Arne Espeland, Kenneth Pedersen, 
Victoria Tengesdal og Stine Wium Jakob-
sen. Vikar Ivar Barane.

Bønn i kirka 
Marit Fimland, Georg Reistad

Teknisk utvalg
Ivar Barane, Svein Tengesdal, Arild Stein 
Thorsen, Jarle Hovland, Kjell Åvendal, og 
Elin Wood

Festkomiteen 
Aud Tove Hovland, Torunn Djuve, Eva 
Sirevåg

Komite for vennskapsavtale 
Roger Rasmussen, Gerd Åshild Leidland. 

Menighetskomiteen- Hellvik
Kenneth Pedersen, Torild Egge, Ola Und-
heim, Marianne Skåra og Ingun Stokstad 
Barane

Forsangergruppen 
Kristine Venås + 10 stk.

KONTAKTPERSONER  
Kirkens Nødhjelp
Paul Nielsen Tønnesen
Misjons-og kontakt for grønn menighet  
Roger Rasmussen 
Sommer på Slettebø 
Beate Koldal 
Lek gudstjenesteleder 
Per Arne Sandvold.
Frivillighetsrådet
Arild Stein Thorsen

Kan du tenke deg å bli frivillig? 
Ta kontakt, det er rom for alle :-) 
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Gudstjenesten
- en lek fremfor Guds ansikt

			   	 2017	 2018	 2019	 2020 	 2021	 2022
Gudstjenester totalt		      154	    142	     141	      86	      71	      86
Kirkelige vigsler	 	      23	      24	       22	      22	      13          10
Antall døpte 			        62	      82	       67	      60	      83          72 
Gudstjenester med nattverd	      66	      61	       62	      17	      13	      31
Julegudstjenester 		         7	        7	         7	        3	        3	        4
Gudstjenester for skolebarn	        9	        9	         9	        5	       0 	        3
Andakter på institusjoner	    141	     130	       97	      25	      42        100		
				  

Som sentral del av bybildet er Egersund 
kirke en skattet og vesentlig del av folks 
identitet. Som gudstjenestefeirende me-
nighet arbeider vi for at folk i alle aldre og 
alle livssituasjoner, skal oppleve et trygt 
og inkluderende, livgivende og berøren-
de samvær, som binder meningsfulle 
tråder mellom mennesker. I Egersund, 
Bakkebø kirke og Hellvik bedehus er det 
i alt holdt 86 gudstjenester på søndager 
og helligdager. På disse 86 gudstjeneste-
ne var det 8425 deltakere, mot et besøk-
stall på ca. 10962 i 2019 og 4275 i 2021. 
Egne dåpssermonier er ikke tatt med i 
tallgrunnlaget. Vi ser med glede på høyt 
dåpstall. 
Det er blitt gjennomført to G2-guds-
tjeneste i Misjonshuset. Det har vært 103 
gravferder med ca. 6700 fremmøtte.  

I forbindelse med mottak av flyktninger 
fra Ukraina kom det opp en idè om å lage 
en QR-kode som på en enkel måte gjør 
det mulig å oversette til ulike språk det 
som skjer  under gudstjenesten (litur-
gi, bønner, preken osv). Man kan bruke 
mobiltelefonen til å klikke seg inn på 
QR-koden, og deretter velge det språket 
man ønsker å følge gudstjenesten på. Ivar 
Barane laget QR-koden, og den ble testet 
ut av folk som snakker ulike språk. 
Det ble for øvrig laget en QR-kode også 
om kirkens historie. Begge QR-kodene 
er gjort tilgjengelig gjennom oppslag ved 
inngangene. 
I slutten av juni ble to mennesker skutt og 
drept og mer enn 20 skadet i Oslo. Poli-
tiet beskrev hendelsen som hatkrimina-
litet rettet mot homofile. Tiden etterpå 
viste en veldig mobilisering til støtte for 
ofrene, og for alle menneskers rett til å 
mene det man vil og elske den man vil, 
uten frykt for forfølgelse. I Egersund ble 
det arrangert Pride-parade som samlet 
flere hundre mennesker. Det ble holdt en 
enkel regnbuemesse i kirken før opptoget 
startet. På denne måten ville vi ta avstand 
fra hatkriminaliteten og vise at kjærlighe-
tens kraft er sterkest.
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Barn og unge 
- trosopplæringen, stedet for felles undring og glede

”La de små barn komme til meg og 
hindre dem ikke! For Guds rike tilhø-
rer slike som dem” Lukas 18:16.

Jesu ord til disiplene minner oss om å ikke 
hindre noen i å komme til Ham, så vi som 
driver med trosopplæring skal la barn og 
unge bli kjent med Jesus og i fellesskap 
skape en relasjon til ham.Våren 2022 var 
Siv Grethe Bøhn Pettersen vikar som tro-
sopplærer etter at Beate Koldal sluttet. 
Jofrid Omdal Helgeland startet som tro-
sopplærer i juli 2022. Ettervinteren var 
preget av noen restriksjoner i forbindelse 
med kovid, men vi fikk allikevel gjennom-
ført flere tiltak fra trosopplæringsplanen. 
Bakkebø kirke blir ofte brukt til disse til-
takene.. 
Vi hadde Tårnagentsamling i mindre 
grupper og med aktiviteter ute og inne. 

Dette er et fellestiltak mellom Egersund, 
Helleland og Eigerøy. 6 åringene hadde 
dåpsskole med to samlinger og en kar-
nevalsgudstjeneste. Dåpsskolen blir kalt 
«skal vi være venner» samlinger. I mai var 
det myldresamling for 1.åringene, krølle-
fest for 2.åringene og pysjamas og bamse-
fest for 3.åringene. Dette er en times sam-
ling med bibelfortelling, sang og lek.
Etter sommeren var restriksjonene tatt 
bort og vi kunne gjennomføre det som 
sto i planen. Vi hadde høsttakkefest for 
5.åringene og skattejakt for 4.åringene. 
Begge tiltakene hadde en samling og en 
gudstjeneste hvor det ble delt ut bøker til 
barna. Lys våken er enda et fellestiltak som 
ble gjennomført, med barn fra Helleland, 
Eigerøy, Hellvik og Egersund. Vi hadde 
samling lørdagskveld, overnatting natt til 
1. søndag i advent og avsluttet med guds-
tjeneste på søndagen før barna gikk hjem. 
Vi hadde julevandring for alle 1. klassinge-
ne i Eigersund. Vi var i kirka på Helleland, 
Egersund, Hellvik bedehus og Eigerøy ar-
beidskirke.
Fra høsten 2021 til august 2022 ble det ar-
rangert konfirmantundervisning for årets 
konfirmanter, hvor kateket Astri Svanes 



8

Diakoni
- kirkens omsorgstjeneste

Diakoni handler om måten menighetens 
medlemmer ser, møter og behandler 
hverandre på. Diakoni er nødvendig for 
at menigheten skal oppleve vekst og triv-
sel. Som kirke er vi Kristi kropp i verden, 
og skal leve i etterfølgelse av Jesu egen 
måte å møte mennesker på. Alle som har 
en tjeneste i menigheten, bidrar ideelt 
sett til diakonal holdning. Egersund me-
nighet ønsker at mennesker skal finne 
en tilhørighet i et fellesskap preget av re-
spekt, mangfold, åpenhet og inkludering. 
Dette er et arbeid vi gjør sammen!
Den organiserte diakoni er det diakonen 
som har lederansvar for. Det er mange 
frivillige involvert i arbeidet, som deles i 
diakonale tjenestegrupper. 

Diakonigrupper
Det diakonale arbeidet er ment å være or-
ganisert i diakonigrupper.
Enkelte grupper er operative andre grup-
per er ikke så mye i virksomhet. Her lig-
ger det et potensiale i å få rekruttert flere 
frivillige inn i det diakonale arbeidet.

Haug hadde hovedansvaret sammen med 
Ingun Stokstad Barane og Reidar Bjånes? 
Det var en del restriksjoner pga kovid høs-
ten og vinteren 2021, men det ble heldig-
vis litt lettere våren 2022. 
Gjennom året fikk konfirmantene bl.a. 
delta på gudstjenester, fellessamlinger, dag 
på kapellet og konsert. De var delt inn i 
mindre grupper i undervisningen, og var 
fordelt etter hvilken skole de går på. De 
var også med på fasteaksjonene, hvor de 
var med og samle inn penger til Kirkens 
Nødhjelp. De var leir på Lunden leirsted 
i Sokndal en helg i mai. Konfirmanttiden 
ble avsluttet med foreldrefest uka før kon-
firmasjonen. Selve konfirmasjonene var 
2 helger i september. Regien for disse 
hadde Beth Elin Byberg, Reidar Bjånes 
hadde gudstjenestene sammen med Astri 
Svanes Haug. 
Temaer som konfirmantene var innom 
dette året var: bønn, gudstjenestedelta-
kelse og -feiring, bibellesning, salmer og 
kristne sanger, diakoni, misjon, etikk, til-
givelse og medarbeiderskap.
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Diakoni
- kirkens omsorgstjeneste

Sammen i menighet
Denne gruppen arbeider med inklude-
rende menighetsliv, og særlig med til-
rettelagte samlinger og gudstjenester.
Simen-klubben er en klubb for mennes-
ker med psykisk funksjonsnedsettelse. 
De har vanligvis møter hver siste fredag 
i måneden. Det har hatt faste treff i høst. 
De har også hatt tur til Stavanger i St. 
Petri kirke.
Det er Elsa Synnøve Ødegaard Tønne-
sen og Reidar Bjånes som har vært akti-
ve til å holde dette arbeidet i gang, takk 
for deres arbeid og andre som har vært 
involvert. Det ønskelig med flere gode 
hjelper i dette tilbudet.

I møte med sørgende
De som har behov, oppfordres til å ta 
kontakt for samtale, og det vil være 
mulig å starte opp sorggrupper når det 
er ønskelig. Det er også mulighet for å 
bli satt i kontakt med grupper som skal 
starte opp eller er i gang andre steder på 
Jæren.
Det er også startet arbeid med våketje-
neste i Egersund, dette er noe som gjø-
res sammen med kommunen og frivil-
ligsentralen. Dette er et tilbud som er 
tenkt å bestå av frivillige, som da er vå-
kevenner, og skal være til avlastning til 
pårørende for terminalpasienter, men-
nesker i livets siste fase, på institusjoner. 
Det er planlagt kurs for dette i løpet av 
våren 2023. Dette er et viktig arbeid, og 
som en ser andre steder har god erfaring 
med. 

Rusforebyggende arbeid
I desember ble det arrangert strik-
ke dugnad etter modell fra «Oransje 
skjerf» som Kirkens Bymisjon har hatt. 
Dette ble annonsert på sosiale medier, 
hvor folk ble oppfordret til å strikke. 

Det kunne også hentes strikkepakker til 
eksempelvis lue og skjerf. Dette var po-
pulært.
Menigheten fikk inn mange plagg som 
frivillige i hele kommunen hadde bidratt 
med å strikke! 
Det utrykkes stor takknemlig for dette, 
og for samarbeid med Røde Kors, Fyr-
lyssenteret og om utdeling av plaggene. 
Det har vært Victoria Tengesdal og Roger 
Rasmussen som har deltatt i organisering 
av dette arbeidet. Takk til dem for deres 
arbeid.
 
Julegaveaksjon
I år ble det arrangert julegaveaksjon. Me-
nighetsrådet bidro med 25000,- og det 
ble samlet innsamlet 7200,- kroner. Totalt 
ble det delt ut 32 Sentrumsgavekort på kr 
1000,-.  Disse ble delt ut til Fyrlyssenteret, 
Frivilligsentralen, samt mestringsenhe-
ten i kommunen og enkelt personer som 
hadde meldt sitt behov. Det ble uttrykt 
stor takknemlighet for dette.
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Musikk og 
kultur
- å finne tonen
På området musikk og kultur har vi noen 
søyler som stod støtt også dette året. 
Axel Seglem arrangerte musikkstund i 
kirken hver mandag, onsdag og fredag i 
juli, med god støtte fra blant annet Svein 
Tengesdal.  «Sommerens store suksess 
i Egersund», kalte Dalane Tidende det. 
Musikkstundene har jevnt og godt be-
søk, også av folk som er gjester i byen. 
Et viktig og fint musikalsk tilskudd i 
sommervarmen. 1. søndag i advent gikk 
den tradisjonelle adventskonserten med 
Egersund Brass og Chorus av stabelen i 
Bakkebø kirke. Svært mange setter pris 
på dette tiltaket. Det samme gjelder så 
absolutt den store julekonserten med 
Egersunds Mandssangforening og Eger-
sund Musikkorps, som gikk av stabelen 
søndag 11. desember. En flott konsert i en 
full kirke.

Ved påsketider ble det holdt en fin kon-
sert med Valborg Bjerkreim med flere i 
kirken. Konserten, med tittelen «Men-
nesket Jesus, var en skildring av Jesu 
medmenneskelighet og en refleksjon over 
Guds hjerte, gjennom musikk og bibel-
fortellinger. 

Karnevalsgudstjenesten 20. februar er 
et eksempel på at gamle kulturtradisjo-
ner lever fremdeles. 5-6-åringene hadde 
forberedt dagen i forkant. «Dansende 
inn i kirken var det både prinsesser, spi-
der-menn, mus og selveste svampe-bob, 
foruten Turid-nesten prest, Siv Grethe og 
Ingun, til gode toner tryllet frem av Josef 
og brødrene» leser vi i Kirkeliv. En leken-
de gudstjeneste!

2022 var Frivillighetens år. I oktober ble 
alle frivillige, og mulige frivillige, invitert 
til en inspirasjonssamling i Bakkebø kir-
ke. Duoen Tor Øyvind Skeiseid og Aril 
Schiøld fra Ryfylke Livsgnist skapte be-
geistring med stykket Heftig og Frivillig. 
En sann opplevelse! En måned senere var 
Vamp tilbake i Egersund, og spilte for en 
fullsatt Bakkebø kirke. «Et av de mest 
spesielle lokalene i landet», sa frontfigu-
ren i bandet, Øyvind Staveland til Dalane 
Tidende før konserten. 
Vi er heldige som har to flotte kirkebygg 
til konserter og andre arrangementer.
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premie, som bl.a. var noen kristne bøker. 
Når barna hadde deltatt på opplegget i og 
ved kirken, fikk de et stempel i et stem-
pelkort. Dette kortet leverte de inn nede 
på museet og fikk en liten premie. 

Hvert år arrangeres det «Sommer på Slet-
tebø» i fellesskap med Dalane folkemuse-
um, Egersund Røde kors og 1. Egersund 
speidergruppe. Dette skjer en søndag i 
juni, ofte i forbindelse med skoleslutt. 
Kirken starter med gudstjeneste kl.11, før 
arrangementet starter kl. 12. Det varte i 
år til kl. 15. I kirken ble det vist noen kor-
te barnefilmer på gitte tidspunkt, og det 
ble servert popcorn. Tidspunktene ble 
annonsert av speaker nede på museums-
området, og det sto også i programmet. 
Kirken og opplegget der var tegnet inn 
på kartet over Slettebø som alle fikk da 
de kom. 
Utenfor kirken var det en enkel aktivi-
tetsløype med 5 ulike poster. På hver post 
fant de en bokstav som ble et løsnings-
ord. Når de leverte inn dette fikk de en 

Bakkebø kirke 
- sommer på Slettebø

Utvekslingsstudenter
- fra Hald Internationale senter

Menigheten har også i år hatt to utvekl-
singsstudenter fre Hald internationale 
senter, som har deltatt på forskjellige ak-
tiviteter.  Sara B. Pessôa og Rebeca Blum 
Dos Santos fra den Lutherske kirken i 
Brasil kom til oss i oktober og skal ha sin 
praksis i menigheten og på misjonshu-
set frem til april 2023.  Menighetspeda-
gog Astri Svanes har hatt hovedansvaret 
for dem. Sara og Rebeca har bla. deltatt i 
konfirmasjonsarbeidet, trosopplæringen 
og på babysang.



12

Pilegrimskirke 
- sammen i felles vandring

markeringen, samt prost Ingun Stokstad 
Barane og Margun Pettersen fra Stavan-
ger Bispedømme.
Marit Fimland har deltatt på flere sam-
arbeidsmøter om kystpilegrimsleia med 
Eigersund kommune, Magma Geopark, 
Egersund Næring og Havn samt Grand 
Hotell.

Egersund kirke er starten på kystpile-
grimsleia til Nidaros. Egersund er også 
nøkkelsted i Rogaland sammen med Hå 
Gamle Prestegaard, Domkirken, Utstein 
Kloster og Avaldsnes. 
Pilegrimskomiteen arrangerte også i år 
pilegrimsvandring fra Egersund kirke 
til Ogna kirke i samarbeid med Pile-
grimsutvalget i Jæren Prosti. Vandringen 
fant sted i forbindelse med skaperverkets 
dag. I år stoppet vandrerne i Maurholen 
og deltok på friluftsgudstjeneste som ble 
avholdt i anledning Frivillighetens år.
I forkant av vandringen ble det markert at 
vi har fått en ny milestein utenfor kirken 
som viser at det er 1 064 km til Nidaros. 
Varaordfører Leif Erik Egaas deltok på 

Egersund Menighet har siden 2011 hatt 
vennskapsavtale med menigheten i Mus-
tamae i Tallinn. Vi har også i samme 
periode støttet Budskap Europa som fo-
kuserer på menighetsplanting og evan-
gelisering i Tallinn og etablering av ung-
domsmenigheter i Carlisle Bispedømme. 
Flere av ofringene under gudstjenestene 
går til misjonsprosjektet. Vi har i år del-
tatt på aksjonen ”Sammen som kirke i 
hele verden” hvor vi har bidratt med mid-
ler til Budskap Europa. Vi har også av-
holdt en misjonsgudstjeneste i samarbeid 
med Egersund Misjonsforening.

Misjon og vennskap 
- å ville hverandre vel
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Målet med arbeidet til jubileumskomite-
en har vært å vise kirken som en aktiv og 
deltakende samfunnsaktør i sentrum av 
Egersund by, med et bankende hjerte for 
og av mennesker.
I løpet av høsten 2022 har vi ferdigstilt 
et program som skal bidra til å oppfylle 
denne målsetningen. Fremdeles gjenstår 
det å fastlegge noen datoer for enkelte av 
arrangementene høsten 2023. Jubileum-
skomiteen har derfor valgt å publisere 
programmet for våren i sin helhet, mens 
programmet for høsten blir lagt ut før 
sommeren 2023.
På menighetens hjemmeside (https://
www.kirken.no/egersund) er det en egen 
side med informasjon om programmet. 
Det har vært et mål å gjøre alle arran-
gementer i jubileumsåret tilgjengelig 
og gratis for alle. Det betyr samtidig at 
kostnader må dekkes gjennom egne og 
eksterne bidrag. Vi er takknemlige over-
for Eigersund kommune, som har bidratt 
med 1 million kroner til kirkejubileet. 

Halvparten av dette beløpet brukes til å 
dekke løpende kostnader, mens den an-
dre halvparten skal brukes til investering 
i nytt lyd- og lysutstyr i kirken. I tillegg 
har kommunen bevilget 400 000 til ma-
ling, slik at kirken i jubileumsåret frem-
står som det praktbygget det er. I tillegg 
til støtten fra kommunen har vi fått bi-
drag fra bispedømmerådet, og fra lokale 
støttespillere i næringslivet. Summen av 
støtten gjør oss i stand til å presentere det 
vi mener er et variert og rikt programtil-
bud.
Vårt håp er at både hele befolkningen i 
byen og kommunen vil merke at kirken 
virkelig er en deltakende samfunnsaktør 
med et bankende hjerte for og av men-
nesker!

Kirkejubileet 
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Menighetsrådets arbeide 
- i fellesskap rundt beslutningsbordet

MENIGHETSRÅDSSAKER
Menighetsrådet hadde 7 ordinære møter 
og 1 digitalt møte i 2022, og behandlet 75 
saker.  Innkallinger og protokoller er til-
gjengelig på menighetens nettside (https://
www.kirken.no/egersund > INFO > Råd og 
utvalg). Tidlig på året tok vi avskjed med 
Kåre Mjølhus som prost, og ønsket Ingun 
S. Barane velkommen som hans etterføl-
ger. Det betød samtidig at vi lyste ut stil-
lingen som sokneprest etter Ingun. Leder 
av menighetsrådet deltok i tilsettingspro-
sessen. I september kunne vi ønske Leif 
Wikøren Nilsen velkommen som ny sok-
neprest. 

I slutten av april møtte menighetsrådet til 
en heldagssamling i kirkestuen på Hel-
leland. Menighetsrådet skulle evaluere 
menighetens strategiplan for 2019-2023 i 
mai. I stedet for å behandle planen som en 
av flere saker i et ordinært møte, avsatte vi 
en lørdag til arbeidet. Det gav oss anled-
ning til å se planen i en større sammen-
heng for menighetens virksomhet. Et kon-
kret resultat av samlingen var etableringen 
av tiltaket Seniorforum, et tiltak som Per 
Arne Sandvold tidligere hadde lansert. 
Seniorforum startet opp høsten 2022. Vi 
bestemte også å ha et prøveprosjekt med 
husfellesskap/cellegrupper fra høsten 

Hestnes gravlund
- en kirkegård med utsikt

Hestnes gravlund er nå tatt i bruk. 
Det er foretatt fire kistebegravelser og 
fire urnebegravelser ved gravlunden.
Driften og vedlikeholdet av gravlunden 
er en del av anbudsgrunnlaget, og det er 
T. Stangeland som står for dette ut 2023.

Driftsenheten på Hestnes ble det meste 
av året brukt som drifts-base for kom-
munens avdeling for Vei- og utemiljø. 
Deres base på Tengsareid ble revet, og 
ny ble bygget, da ble altså Hestnes brukt 
som midlertidig base.



2022. På grunn av lav påmelding kom det-
te tilbudet dessverre ikke i gang.
Takk til lederen av menighetsrådet på Hel-
leland, Kari Johanne Melhus, for gjestfri-
het og lån av den veldig fine kirkestuen.
2022 var Frivillighetens år. Menigheten 
markerte året i sammenheng med den 
årlige pilgrimsvandringen i begynnelsen 
av juni. Vandringen hadde et opphold i 
Maurholen, der det ble holdt en flott fri-
luftsgudstjeneste som samlet mye folk. 
Reidar Bjaanes var med som prest. Været 
denne junidagen var ikke det beste. Det 
regnet stort sett hele dagen. Men akkurat 
under arrangementet i Maurholen sørget 
Vårherre for både godt og tjenlig vær!
En sak som har versert en stund er spørs-
målet om flytting av kirkebenkene ved 
arrangementer hvor plassen for aktører er 
begrenset. Høsten 2021 var Riksantikva-
ren på befaring i kirken sammen med re-
presentanter for menigheten. I dette møtet 
ble det uforpliktende diskutert ulike ten-
kelige løsninger. På bakgrunn av dette be-
stemte menighetsrådet å sende tre forslag 
på høring til aktuelle aktører og brukere av 
kirken. I rådets møte i juni ble høringss-
varene drøftet, og rådet gikk inn for den 
modellen som de aller fleste som svarte 
på høringen foretrakk. Denne modellen 
innebærer at flytting av benkene kan være 
aktuelt etter samme retningslinjer som 
tidligere, men med en forutsetning om at 

flytting kun skal utføres av personer som 
har fått særskilt opplæring. Kirkevergen 
har videresendt rådets vedtak til Riksanti-
kvaren. Vi venter fremdeles på svar. Inntil 
svar foreligger har menighetsrådet be-
stemt at benkene skal bli stående slik de er. 
For mer informasjon om saksbehandlin-
gen kan man se dokumentet Innkalling 
15.06.22 på menighetens nettside (https://
www.kirken.no/egersund > INFO > Råd 
og utvalg)
Av andre saker menighetsrådet behand-
let i 2022 kan nevnes monter utenfor 
kirken, økonomirapporter og årsregn-
skap, oppnevning av nominasjonskomite 
for kirkevalget i 2023, stenging av kirken 
for restaurering høsten 2022, invitasjon 
til festgudstjeneste pinsen 2023 til venn-
skapsmenigheter i England og Estland, 
gudstjenesteliste og offerliste, navnesak 
Bakkebø kirke, åpen kirke ved cruisean-
løp.

MENIGHETSSENTERET 
Menighetssenteret blir til vanlig brukt til 
ulike arrangementer i menigheten, til mø-
ter for menighetsråd og underutvalg, til 
konfirmantgrupper, og til utleie når det er 
ledig. Under pandemien var det lav akti-
vitet i menighetssenteret, men i 2022 tok 
aktiviteten seg godt opp. Kommunen lånte 
salen 49 ganger til kurs og aktiviteter, og 
salen ble utleid 18 ganger.
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Hellvik bedehus
- det lille Gudshus med det store hjerte

På Hellvik velger menighetskomiteen 
medlemmer på eget årsmøte.  Menig-
hetsrådet oppnevner en representant, og 
en av prestene er med i komiteen. 
Komiteen planlegger og gjennomfø-
rer gudstjenester på Hellvik bedehus, 
og i tillegg enkelte trosopplæringstiltak 
sammen med trosopplærer. Det ble av-
holdt 9 gudstjenester i 2022. 6 av disse 
var gudstjenester på søndag formiddag, 
og 2 var nattverdsgudstjenester kl 17 og 
19. Den siste var julegudstjeneste kl 16 på 
julaften. I tillegg har det vært avholdt 2 

skolegudstjenester. Totalt antall besøken-
de på de 9 gudstjenestene i 2021 var 335, 
noe som gir et snitt på 37 besøkende pr 
gudstjeneste.
Det har vært 2 dåpsgudstjenester og 2 
barn ble døpt i 2022. Videre har det vært 
nattverd på 2 av gudstjenestene. Det 
har vært kirkekaffe på de fleste guds-
tjenestene, og det er blitt delt ut bøker til 
4-/5-åringene og til 6-åringene. Konfir-
mantene ble presentert på gudstjenesten 
i oktober.
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STATISTIKK
På forgående side ligger deler av årssta-
tistikken. Antall innmeldte og utmeldte, 
samt antall døpte, kommer ikke frem fra 
statistikken. Det ble døpt 72 barn i Eger-
sund hvor av 7 barn ble døpt i Bakkebø 
kirke og 2 på Hellvik bedehus.  

ØKONOMI 
Egersund menighets regnskap viser 
et merforbruk på 87 395 kr. 

INNTEKTER
Kommunen har i 2022 bevilget 
kr 500 000 til jubileet
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OFFER
Offer til egen virksomhet ble i 2022 i alt 
på 153 095 kr. mot budsjettert 111 500 kr.

Det er samlet offer til andre på 166 074 kr 
mot budsjettert 175 000kr.

Junikveld

Vi sitter i slørblå junikveld
og svaler oss ute på trammen.
Og alt vi ser på har dobbelt liv,
fordi vi sanser det sammen.
 Se – skogsjøen ligger og skinner 
rødt av sunkne solefalls-riker.
Og blankt som en ting av gammelt sølv
er skriket som lommen skriker.

 
Og heggen ved grinda brenner så 
stilt av nykveikte blomsterkvaster.
Nå skjelver de kvitt i et pust av vind,
– det er som om noe haster …
 
Å, fytt deg nærmere inn til meg
her på kjøkkentrammen!
Den er så svinnende kort den stund
vi mennesker er sammen.

Hans Børli



Må din vei komme deg i møte,
vinden alltid være bak din rygg,

solens lys leke på ditt kinn,
regnet falle vennlig mot din jord.

Og må Guds gode hånd
verne om deg til vi møtes igjen.

Oversatt av Hans-Olav Mørk


